
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Халдинская средняя общеобразовательная школа» 

Селтинского района Удмуртской Республики 

427284, Селтинский район, с. Халды, ул. Советская д 6, тел 8 341) 59 3-75-31 

| Е-mail: haldyshkola@yandex.ru ОКПО29984170, ОГРН 1021800916280 

ИНН/КПП 1819001464/ 182101001 

 

ПРИКАЗ 

07.09.2023 г.                                                                                                       № 123-ОД                                                             

с. Халды 
 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 
 

     На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказа Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики от 12 августа 2021 года № 1342 «Об утверждении Положения о проведении 

школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников», приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 03 

сентября 2021 года №1464 «Об утверждении Положения об аккредитации граждан в 

качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады 

школьников в Удмуртской Республики», приказа Министерства образования и науки 

Удмуртской Республики от 24 августа 2023 года №1255 «О графике проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 

2023-2024 учебном году», письма Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики от 29 августа 2023 года №01/01 – 34эд/7075 «Об организации всероссийской 

олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2023-2024 учебном году»,  на 

основании Приказа Администрации  МО «Муниципальный округ Селтинский район» № 

177-ОД от 31.08.2023 г., с целью выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний, а также организованного проведения школьного  этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить оргкомитет  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

составе:  

- Наговицына Н.В., зам.директора по УВР, организатор ШЭ ВсОШ; 

- Лужбина Е.Ю., директор школы; 

- Бушкова А.Л., зам. директора по ВР. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ (Приложение 1). 

3. Наговицыну Н.В., зам.директора по УВР, назначить ответственной за проведение 

школьного этапа ВсОШ в образовательной организации. 

4. Классным руководителям и учителям-предметникам проконтролировать участие 

обучающихся образовательной организации в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по 24 общеобразовательным предметам, из них по 

астрономии, биологии, информатике, математике, физике и химии – с 

применением информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус. Курсы» образовательного фонда «Талант и успех». Информационное 

сопровождение организаторов школьного этапа ВсОШ по шести предметам 

осуществляется на официальном сайте https://siriusolimp.ru/. 

5. Наговицыной Н.В., зам.директора по УВР, ознакомить обучающихся, родителей и 

педагогов с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников»  

(Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 

678 г.  "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников") до  13.09.2023 г.; 

mailto:haldyshkola@yandex.ru
https://siriusolimp.ru/


6. Классным руководителям Морозовой Э.П., Беляевой В.И., Наговицыну М.Ф., 

Бушковой А.Л., Исуповой Е.С., Кононовой Н.В. организовать сбор согласий 

родителей на публикацию персональных данных и олимпиадной работы 

участников олимпиады на официальном сайте организации до 13.09.2023 г. 

7. Наговицыной Н.В., зам.директора по УВР, обеспечить хранение согласий и 

условия проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников от 

27.11.2020г. № 678. 

8. Наговицыной Н.В., зам.директора по УВР, обеспечить хранение олимпиадных 

заданий для школьного этапа, с момента получения заданий до передачи 

организаторам, назначить ответственным лицом за соблюдение условий 

конфиденциальности полученных заданий. Обеспечить проведение ШЭ ВсОШ 

согласно Порядку проведения всероссийской олимпиады школьников от 

27.11.2020г. № 678. 

9. Учителям-предметникам составить списки обучающихся, желающих участвовать в 

ШЭ ВсОШ, организовать индивидуальные занятия по подготовке участников 

ВсОШ. 

10. Бушковой А.Л., зам.директора по ВР, осуществить контроль организации и 

проведении ШЭ ВсОШ по учету и соблюдению СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» (постановление Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. №28). Необходимо организовать рабочее 

место для обучающегося для прохождения  олимпиады в дистанционной форме с 

применением информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус. Курсы» образовательного фонда «Талант и успех». Информационное 

сопровождение организаторов школьного этапа ВсОШ по шести предметам 

осуществляется на официальном сайте https://siriusolimp.ru/. 

11. Назначить общественных наблюдателей по каждому предмету в период 

проведения ШЭ ВсОШ. (Приложение 2) 

12. Сформировать состав жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету для проверки работ и оформлению протоколов, рассмотрению апелляций 

и ознакомлению с результатами олимпиады (Приложение 3). 

13. Учителям-предметникам после проверки олимпиадной работы провести разбор 

олимпиадных заданий и работу над ошибками. 

14. Наговицыной Н.В., зам.директора по УВР, собрать протоколы и составить рейтинг 

участников с последующим их размещением на сайте образовательной 

организации  в течение двух дней после начала олимпиады. 

15. Наговицыной Н.В., ответственной за размещение информации на сайте 

организации, выложить результаты олимпиады на сайте школы. 

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                   Е.Ю.Лужбина 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/SP2.4.3648-20_deti.pdf
https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/SP2.4.3648-20_deti.pdf
https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/SP2.4.3648-20_deti.pdf
https://siriusolimp.ru/


 

Приложение № 1 

к приказу № 123-ОД 

от 07.09.2023 г. 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

в 2023-2024 учебном году 

 

Дата  Предмет  

19 сентября Русский язык 

21 сентября Технология 

26 сентября Обществознание 

28 сентября Физика (Сириус) 7-9 кл 

2 октября Астрономия (Сириус) 5-9 кл 

5 октября Химия (Сириус) 7-9 кл 

6 октября Английский язык 

10 октября  Экология  

11 октября  Экономика  

12 октября Биология (Сириус) 5-9 кл 

13 октября Основы безопасности жизнедеятельности  

17 октября География  

18 октября Право 

19 октября Математика (Сириус) 4-6 кл 

20 октября Математика (Сириус) 7-9 кл 

23 октября Искусство (мировая художественная культура) 

24 октября История 

26 октября Информатика (Сириус) 5-9 кл 

27 октября Физическая культура 

28 октября Физическая культура 

31 октября Литература 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 364-ОД 

от 12.09.2022 г. 

 

 

Список общественных наблюдателей МКОУ «Халдинская ООШ» 

по каждому предмету в период проведения ШЭ ВсОШ. 

1. Батуева Татьяна Сергеевна 

2. Тураева Мария Юрьевна 

 

 

Приложение 3 

к приказу № 364-ОД 

                                                                                                                 от 12.09.2022 г. 

 

Состав жюри школьного этапа олимпиады 

для 5-9 классов: 

Математика – Созонова Н.К., Вострикова О.П., Морозова Э.П. 

Русский язык и литература – Наговицына Н.В., Кононова Н.В., Бушкова А.Л. 

История и обществознание – Наговицын М.Ф., Бушкова А.Л., Наговицына Н.В. 

Биология – Беляева В.И., Бушкова А.Л., Вострикова О.П. 

География – Беляева В.И., Бушкова А.Л., Морозова Э.П. 

Химия – Беляева В.И., Вострикова О.П., Бушкова А.Л. 

Английский язык – Кононова Н.В., Наговицына Н.В., Наговицын М.Ф. 

Информатика – Созонова Н.К., Наговицына Н.В., Скругина Е.Г. 

Физика – Скругина Е.Г., Морозова Э.П., Наговицына Н.В. 

Физическая культура – Черепанов С.В., Бушкова А.Л., Наговицына Н.В. 

ОБЖ – Исупова Е.С., Наговицына Н.В., Бушкова А.Л. 

Технология – Исупова Е.С., Бушкова А.Л., Вострикова О.П. 

для 4 класса: 

математика – Ашихмина Г.И., Вострикова О.П., Морозова Э.П. 

русский язык – Ашихмина Г.И., Вострикова О.П., Морозова Э.П. 

 

 

 


